

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 29 Czerwca.
11 Lipca. Rok 1861.

№ 164.

Intro, Śgo Jana Gwalberta Op.

Według art: 2 Ukazu NAJWYŻSZEGO z dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b. Senatorowie zasiadający obecnie w Ogólnem Zebraniu Warszawskich Departamentów w Senatu, są stałymi Członkami Rady Stanu.

Z dwóch Senatorów, którzy sami jedni należeli do ostatniego składu Ogólnego Zebrania Senatu, jeden otrzymuje inne przeznaczenie, a jeden już tylko mianowicie Tajny Radca Senator Fenschawe, z mocy art: 2 powołanego na wstępie NAJWYŻSZEGO Ukazu wchodzi w Skład Rady Stanu Królestwa.

Rozkazem Cesarskim, z d. 15 Czerwca, Porucznik pułku Ułanów Litewskiego Imienia Jego Cesarskiej Wysockości Arcy-Xięcia Austrjackiego Alberta, *Gutowski* postąpił na Sztabs-Rotmistrza.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę obligacji Hamburgskiej na marków 100 serji 1803 Nrem 90,109, dla Szpitala staroz: w Kaliszu, przez Maurycyego *Mamroth* wraz z rodzeństwem, uczynioną.

(A. n.) Nie próżno Kościół Śty drugą część rodzaju ludzkiego *Devotus femineus sexus*, nazwał. Pobożność niewiast wszystkie wieki Katolicyzmu us wietniała po całym świecie czynnami dobroczynności dla bliźnich, i pracy dla ozdoby Świątyni PAŃSKICH. I w naszym kraju z jaką dumą i podziwieniem oglądamy dziś starożytnie i kosztowne roboty ręczne w ubiorach Kościelnych: *Kunegundy, Salomei, Jadwigi, Elżbiety, Anny-Jagielonki* i innych ukoronowanych Dam. Każdy nie ledwie Kościół kraju naszego szczyty się pamiątkami pracy ręcznej znakomitych i pobożnych Niewiast. Pobożność ta, przecież i praca dla Kościoła nie wygasta i w dzisiejszem pokoleniu; oto święty mamy dowód: 18cie Dam w Warszawie a 7 na prowincji, każda z nich własnoręcznie i swoim kosztem wyrobiła 5-ćwiercio wy kwadrat na kanwie w rozmaitych i ozdobnych deseniach z jakich uszyto wspaniałe dywan, który w Kościele XX. *Franciszkanków* we wsi Lagiewnikach Pcie Łęczyckim Okręgu Zgierskim położonej; w d. 13 Czerwca r. b. w czasie solennego Odpustu Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, przeszło od półtora wieku na tem miejscu cudami słynącego, stopnie Ołtarza PAŃSKIEGO, po-raz pierwszy ozdobił. Za dar ten Zgromadzenie XX. *Franciszkanków* Łagiewnickich, składając podziękowanie, na intencję pobożnych ofiarodawczyń w d. 16 b. m. o godz: 10ej z rana solenną odprawi Wotywę.

Jutro w Kościele XX. *Kapucynów* o godz: 11ej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Antoniego *Gläsera*, Obywatela Gub: Grodzieńskiej; na które, zaprasza się Znajomych i Pobożnych.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Franciszkanków*, odprawi się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Stanisława i Heleny małżonków *Tomiszewskich*; na które, Syn i Córka, Famile i Przyjaciół zapraszają.

Niepocieszona w żalu: Matka i Siostra, przypominają tym, co znali i kochali ś. p. Wiktorję *Wyczechowską*, że z powodu pierwszej bolesnej rocznicy jej skonu, od-

będzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapucynów*, dnia 13 b. m. to jest w Sobotę. Wszystkie Msze Śte od rana, będą na tę intencję, a Msza Śta solenna, o godzinie 11tej.

Doszła nas smutna wiadomość, iż w d. 8 b. m. zakończył życie X. *Juljan Nowakowski*, Prowincjał Zakonu XX. *Paulinów*. Zmarły a powszechnie szanowany Xdz *Nowakowski*, urodził się w r. 1809, a od r. 1837 został Zakonnikiem, i przechodząc wszystkie stopnie duchowne, jako to: Przeora w Włodawie, pierwszego Definitora, w końcu został obrany Prowincjałem, gdzie po 2-miesięcznej słałości z wielkiem smutkiem dla całego Zgromadzenia i tych co go znali, zakończył życie doczesne na Jasnej Górze w Częstochowie.

Ludwik *Dydoński*, Towarzysz Sztuki Drukarskiej, przeżywszy lat 52, po krótkiej lecz ciężkiej słałości, zaonegdaj życie zakończył. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 7mej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI *Potapow*, wyjechał do Petersburga.

Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż stosownie do § 256 Instrukcji z dnia 9 (21) Lipca 1840 r., czynności Banku zawieszają się przez czas od d. 10 (22) Lipca do dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. dla sprawdzenia półrocznych rachunków, oprócz wymiany Biletów Bankowych, która w dniach i godzinach z wyczałnych, odbywać się będzie. Radca Kollegjalny, *Radyński*.

Z powodu uroczystości w dniu 16 b. m. N. MARJI PANNY *Szkaplerznej*, przypominamy pobożnym, że wyszłe z druku niedawno dzieło p. n.: MARJA w Szkaplerzu Śtym czyli Zbiór Nabożeństwa, służący dla użytku nietylko dla Braci i Siostr Szkaplerza Śgo, ale i dla wszystkich wiernych bardzo użyteczne i ozdobione 5ma rycinami, zawiera w sobie obszerną wiadomość o pochodzeniu i przywilejach Szkaplerza Śgo. Cena tej książki jest nader przystępna, bo Wyda wca nie szukał korzyści, tylko pragnie aby było rozpowszechnione, i dla tego sprzedaje je o niemal po cenie kosztu. Dostać jej można w Zakrystji XX. *Karmelitów* na Lesznie i Krakowskiem-Przedmieściu, u XX. *Bernardynów*, w Kościele po-*Paulińskim*, u Śgo ALEXANDRA, w więgarniach u Śgo KRZYŻA i P. *Celsa Lewickiego*, przy Wielkim Teatrze, jak niemniej w Kantorze prośb przy ulicy Białńskiej Nr 601 b.

Wiadomo, że z historii Rzymskiej zaginęło 107 tomów, teraz jeden szperacz starożytności miał znaleźć we Włoszech w Padwie, w archiwum prywatnem około 50 xiąg *Liwwuza*, które do skompletowania wielkiego *Liwwuza* dzieła (historji Rzymskiej) mogą posłużyć, i jako źródło oryginalne Historji Rzymskiej wzbogacić naukę.

Piszą z Wrocławia pod datą 4 b. m., że w tych dniach otwarte było w Kolonji bardzo wspaniałe, jak dzienniki donoszą, muzeum przeznaczone dla sztuk pięknych, zbudowane funduszem zapisanym przez Obywatela tame-

cznego *Richartz*, którego też nazwisko nosić będzie. Minister Oświecenia, nie mógł być uroczyście otwarcia obecnym, zatrzymany ostatniem posiedzeniem Rady Ministrów.

Z Poznania pod dniem 4tym Lipca piszą, iż ubiegły miesiąc odznaczał się wielką żyznością powietrza, ale towarzyszyły jej burze, grady, ulewy, zupełnie nie zwykłe w naszej strefie i klimacie, a ztąd wiele szkód i klęsk się wydarzyło. Od kilku dni ukazała się na horyzoncie nigdzie nie zapowiedziana, jasna i wielka kometa. Lud nasz z obawą nań patrzy, wierząc w znaczenie znaków na niebie.

Poznań, 8 Lipca. Na ogólnem zebraniu przez Towarzystwo przyjaciół nauk w zesłą Sobotę odbytem, nastąpiło statutem przepisane doroczne odnowienie głównego urzędu, przez wybory. W miejsce ś. p. T. Hr. *Działyńskiego*, którego śmierć niedawno krajowi i Towarzystwu wyrwała, obrany został Prezesem A. Hr. *Cieszkowski*, w miejsce zaś J. F. *Malinowskiego*, który złożył swój urząd Redaktora, wybrano Jana Hr. *Działyńskiego*. Reszta członków zarządu pozostała przy piastowanych urzędach, to jest P. W. *Niegolewski* Wice-Prezesem, P. *Wegner* Sekretarzem, Dr. *Matecki* Podskarbnim, P. A. *Górecki* Konserwatorem zbiorów.

Kraków 6go Lipca.— W dniu dzisiejszym odbyło się losowanie obrazów i rycin zakupionych na tegorocznej wystawie Sztuk Pięknych. Między innymi obraz olejny przez *de Loos*, pierwsze kłamstwo, wygrał P. *Wład: Dubski*; obraz wesele chłopskie przez *Pillatego*, X. *Spithal Roman*; obraz chłopi w karczmie, przez *Pillatego*, X. Kanonik *Oraczewski* w Mielcu; wygnanie Ś. Elżbiety, przez *Oppenheima*, P. *Breitenwald*, Właściciel dóbr w Rzemieniecicach; Przenajświętszą Rodzinę przez *Schönhera*, Wincenty *Zawadzki* w Krzeszowicach; śmierć Ś. SALOMEI, przez *Cynka*, X. *Jedliński* w Samborze; miłość macierzyńska, przez *Piotrowskiego*, Marek *Lysakowski* w Pieniakach; Kościół BOŻEGO CIAŁA w Krakowie, przez *Gryglewskiego*, Jan *Ertel* w Krakowie.

Zeszyt *Biblijoteki Warszawskiej* za miesiąc Lipiec, wyszedł z druku i zawiera: Rolnicza ludność w Polsce od XV do XVI wieku, przez T. *Xcia L.....* Sztuka i handel, komedia we trzech aktach, z prologiem, z treści francuzkiej przerobiona przez Kazimierza *Kaszewskiego* (dokończenie). Hieronim z Łaska Łaski Wojewoda Sieradzki (wspomnienie z XVI wieku), przez Leopolda *Huberta*. Kronika paryzka literacka, naukowa i artystyczna. Odrodzona literatura w Czechach, przez *Alexandra Chodźkę*. Kronika literacka. Korrespondencja. Kronika bibliograficzna. Wiadomości literackie. Destrzeżenia meteorologiczne za miesiąc Maj r. b.

W tych dniach, to jest z początkiem przyszłego tygodnia, a mianowicie w Poniedziałek, odbędzie się ciągnięcie IIIej klasy oddziału Igo loterii Szymonowskiej, który to oddział z tego właśnie jest interesującym, iż główna wygrana wynosi dwa miljony złp. (300,000 rs.). Kto przeto zaległ w wykupnie biletów do tego oddziału, przypominamy mu o tem wcześniej.

Elżbieta Sicińska, ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że obecnie zajmuje mieszkanie przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37 (nowy), za Apteką *Koopęgo*.

W tych dniach wyszedł nowy zeszyt pisma tygodniowego p. n.: *Przyjaciel Dzieci*. Im bardziej rozpatruje-

my się w tem wydawnictwie, tem więcej znajdujemy je odpowiednie swemu zadaniu, zwłaszcza od czasu, jak przybrało ton przystępniejszy dla pojęcia młodzi i zastoso- wany do ich wieku. Co także zasługuje na wzmiankę w tem wydawnictwie, to drzeworyty, odznaczające się czystością i jasnością odbicia. W ostatnim zeszytcie spotykamy się z widokiem pałacu w ulubionem od Warszavian ustroniu, to jest w Wilanowie, a który to pałac jak wiadomo jest niejako skarbcem drogocennych krajowych zabytków i historycznych pamiątek. Jest w tymże zeszytcie i owa kometa, która w tych dniach zabłyśła na horyzoncie naszym, wraz z krótkim objaśnieniem napisanem przez znanego Astronoma P. Adama *Prażmowskięgo*.

Wczoraj oglądaliśmy ciekawe szczątki jakkolwiek tylko drzewa, wydobytego przy kopaniu studni, w obrębie, gdzie ma być wzniesiony dom W. *Berendta*, Budowniczego, przy ulicy Jerozolimskiej. Za pogłębieniem bowiem do 52 stóp w ziemię, natrafiono na szlam, później na odłamki drzewa i czysty piasek Wiślany; co wszystko najwyraźniej dowodzi, iż przed laty musiało tam być koryto Wisły. Ślady tego koryta po dziś dzień w wielu jeszcze miejscach, są widoczne. Niedaleko szukając pomiędzy Bielawą a Jeziorną, gdzie jest fabryka Bankowa papieru, na czystem polu, dziś wydającym plony, widać jeszcze wyłobienia koryta rzeki, i wyniosły ład stanowiący przed laty jej brzegi. Dotąd nawet tradycyjnje przeszła wiadomość o istnieniu tam Wisły, która dziś leży o kilka przeszło wiorst od owe- go śladu.

Kiedy na pogodnem i czystem tle nieba, jaśnieje nam kometa, a my podziwiamy jej piękność; wtedy Astron- omowie nie przestają pracować nad odkryciem jej pochodzenia i zbadaniem jej nazwy. Ci którzy odrzucili tożsamość komety która jest znana p. n. *Karola Vgo*, dali jej miano, jak to donieśliśmy, *Garibaldegę*. Zanim uczeni rozstrzygną tę ciekawą kwestję, nadmienić tu winniśmy, iż kometa obecna jest z tego względu najcie- kawszem dla nas zjawiskiem, iż tak się zbliżyła przy pojawieniu się w swoim, do Ziemi, że my nie wiedząc nic o tem, znajdowaliśmy się prawie u jej warkocza, z włą- szezja jak utrzymują Astronomowie, w dniu 29 Czerwca. Dowód to najlepszy jak wszelkie chawy co do następstw z powodu zetknięcia się Ziemi z kometa, są płonne, i że kometa nie jest czem innym jak mgłym obłokiem, który chociażby nawet zajął naszą planetę, nie zdolny jest wy- wołać żadnego skutku. W każdym wszakże razie tak jej ukazanie się obecne, jako też i to, z jak i gdzie biegnie w ten olbrzymi wszech-swiat nie objęty ludzkim rozu- mem, kiedy od nas odbiegnie i zniknie nam z oczu, i po wielu znów latach, po nad głowami naszych potomków zabłyśnię, są to pytania, na rozwiązanie których przez ludzi uczonych, z niecierpliwością oczekujemy.

Starszy Urzędu Zgromadzenia Kotlarskiego, zawiada- mia Panów Majstrów, iż sessja odbędzie się w Magistracie m. Warszawy, dnia 14go b. m. o godzinie 4tej po po- południu. — *Wilhelm Troetzer*.

Dnia 6go z. m. przybył z Paryża do Wiednia *Jacques Offenbach*, z całą trupą, złożoną z 27miu osób, która ma w Teatrze *Traumanna* przedstawić *les Bouffes Pa- risiennes*. W pierwszym tygodniu przedstawił: *Kotka przemieniona w kobielę* i *Panie Straganiarki*, operę znaną na scenie naszej. ¶

Znany jako kompozytor i wirtuoz na fortepianie Evers, osiadł w Gracu (Styrji), i założył tam *Bureau de musique*, w którym wydaje kompozycje całkiem w tym guście, jak zwykle eleganckie zagraniczne. Niedawno wyszły u niego i przez niego 4 zeszyty pieśni ludowych Czeskich i Styryjskich. Wybór ma być bardzo troskliwy, co nie tak łatwo przy tej masie pieśni ludowych, np. Czeskich, gdzie każdy śpiewa i gra, oryginalne i dawne, t. j. prawdziwe wybrać melodie ludowe.

Powodem wypadku zgaśnięcia gazu na ulicach Krakowa, miało być wpuszczenie powietrza atmosferycznego do rur gazowych, a to iż podczas budowy kanału przy ulicy Sgo Michała, robotnicy nadwreżyli rurę gazową i potem ją jako tako zalepili, niedawszy na wet znać o tem uszkodzeniu do zakładu gazowego. Tym sposobem uszło bardzo wiele gazu, a szczęście, że żadnego ztąd nie było przypadku. Zwracamy uwagę wszystkich na niebezpieczeństwo z uszkodzenia rury gazowej, aby jeśli się to kiedy przydarzy i u nas w Warszawie, pośpieszyli zawiadomić o tem zakład gazowy.

Chociaż dzięki ślicznym pogodom futra jeszcze nie są potrzebne, jednakże na przyszłość dobrze jest wiedzieć, że handel futer P. J. *Schneider*, który bezstronnie mówiąc, zyskał zasłużoną reputację między Publicznością, a istniejący dawniej przy ulicy Bielańskiej pod Nr 598, przeniesiony został pod Nr 597 przy tejże ulicy. Komu będzie zimno niech tam zajrzy.

Według nakreślonego przez P. Henryka *Marconiego* modelu z drewna, zakład wyrobów metalowych w Warszawie P. *Fieborna*, odlał z brązu dwa stoły, które otrzymały przeznaczenie do zbiorów, znajdujących się w pałacu Willanowskiem. Błaty ich są u jednego malakowity, a u drugiego z kostkowej mozaiki z różnobarwnych marmurów. Za podpory do tychże stołów służą trójnogi brązowe, wykończone w stylu klasycznym. Niedgdy stoły tego kształtu, używane bywały przez dawnych Greków i Rzymian. W tymże zakładzie P. *Fieborna*, dopełniono także i cyzelowania tych stołów, tak, że w ogóle podobna robota i staranność w obróbeniu jej, przynoszą zaszczyt temu Zakładowi.

Józef *Kwasniewski*, Doktor Medycyny, przeniósł swe mieszkanie na ulicę Elektoralną, do domu Wgo *Dregé*, dawniej *Knaufa*, Nro 752; na 1sze piętro, wprost Apteki Wgo *Karpińskiego*. Przyjmuje chorych z rana od 8^{1/2}; po południu od 3ciej do 5tej.

Alexander *Majewski*, Patron, mianowany Adwokatem przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa, przeniósł zamieszkanie do domu dawniej *Jakubowskiego*, przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 lit: F. położonego.

Konstanty *Chojnowski*, obrońca Sądowy, przeniósł mieszkanie swoje z domu *Lessera* przy ulicy Miodowej Nro 491, na 10g ulicy Mylnej i Nowolipia Nro 2476/7, przy Komisji R. S. W. i D., na 1sze piętro.

Zawiadamia się osoby interesowane, iż Kancelarja Komisarza Administracji Cyrkulów 7go i 8go, w dniu wczorajszym do domu pod Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej, przeniesioną została. — W z. A. *Stypulkowski*.

Kancelarja Komisarza Policji Wykonawczej Cyrkulów 1go, z lokalu dotąd przy ulicy Brzozowej zajmowanego, przeniesioną została do domu Nr 112, na ulicę Piwną.

Łazienki letnie PP. *Nowickich* pod Zjazdem będące, od dnia dzisiejszego już stoją przy starym moście, o czem Amator w kąpieli Wiślanych za wiadamiamy.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 73; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 89, wartość kuponu rs. 1 kop: 11^{1/2}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 98, dają rs. 14 k. 96, wartość kuponu kop: 03; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 65 kop: 50, dają rs. 65.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 2 kop: 17^{1/2} do rs. 2 kop: 22; za garniec od kop: 71 do kop: 72^{1/2}.

Gdańsk, dnia 6go Lipca 1861 roku. W przeciągu tygodnia sprzedano: Pszenicy 1,015 łasztów, Żyta 275 łaszt.; Owsa 4 l., Grochu 20 łasztów.

	Płacono				Korzec Warszawski.					
	wagi	holl:	guld:	prus:	wagi	pols:	zl:	gr:	zl:	gr:
pszenicę	125	130	450	520	235	245	36	27	42	12
	131/2	132/3	535	560	238	250	44	—	46	2
	133	134	580	600	250	252	47	20	49	12
żyto	125	—	305	330	235	—	26	29	29	5
owies	75	—	174	—	141	—	15	12	—	—
groch	—	—	264	300	—	—	23	10	26	16

Drzewa sprzedane: 5,700 sztuk okrągłaków od 52 do 100 dukatów za kopę. Wyprawiono z portu: 6,164 łasztów pszenicy, 1,895 l. żyta, 362 l. jęczmienia, 365 l. owsa, 944 l. grochu, 35 łasztów wyki.

Pozostało na spichrzach do 1 Lipca: Pszenicy 13,420 łasztów, żyta 8,200 l., jęczmienia 1,020 l., owsa 280 l., rzepaku 1,710 łaszt.; siemienia 80 l. grochu 890 łasztów.

Na przeróbce znajduje się: 10,000 łaszt: Pszenicy, 8,000 l. żyta.

Przebyło Toruń: 181 łasztów pszenicy, 90 l. żyta, 55 łaszt: grochu; 816 łaszt: bali dębowych, 129 łaszt: klepek, 4,833 belek dębowych, 26,909 belek sosnowych i okrągłaków, 950 kóp obręczy; 1,734 cent: syropu.

Kursa zamian: Londyn 6, 20. Amsterdam 141. Hamburg 150^{1/4}. — *Alexander Makowski*.

ANGLJA. *Londyn, 6go Lipca.* — Rodzina Królewska wyjechała onegdaj na wyspę Wight. Przeprawa z Portsmouth odbywała się w czasie dość silnej burzy, ale dostojni podróżni przybyli szczęśliwie do Osborne. Przed wyjazdem Xiążę Następca Pruski z małżonką, zwiedził akademicką wystawę sztuk pięknych. — Królowa zamierza w końcu Sierpnia zrobić wycieczkę do Irlandji. Zabawi 5 dni w Dublinie, następnie uda się do obozu Kildare, gdzie zebranych jest do 12 000 ludzi, a później zwiedzi jezioro Killarnej. — Wyjazd Hr: *Persigny* z Londynu do Paryża, nastąpił niespodzianie. Powołany on został przez Cesarza dla wzięcia udziału w naradzie, która się odbyła przed wyjazdem J. C. Mości do Vichy. Hr: *Persigny*, ma tu wrócić za dni kilka. — Kwestja Sabaudzka, do której P. *Kinglake* tak przywiązał swe imię przez owe uporczywe i częste interpellacje w Izbie Niższej, podniesioną znowu przez ten została wczoraj. Żądał on złożenia korespondencji wymienionych w przedmiocie zneutralizowanych prowincji Chablais i Faucigny. Lord *Russel* odpowiedział, że sprawa ta stoi na tym samym stopniu co przed tem, i że rozwiązanie jej nie od samej Anglii zależy. Przy tej sposobności, Minister pomieniony dał wyborczą radę o potrzebie zgody ogólnej między Francją i Anglią, oraz wynurzył przekonanie, że „mimo nieszczęsnych nieporozumień, jakie istnieć mogły roku zeszłego, oba Mocarstwa działając będą obecnie zgodnie dla zabezpieczenia pokoju świata.” — Poczta przybyła do Southampton z Brazylji i La Plata, przywiozła wiadomość o wybuchu wojny między Buenos-Aires i Konfederacją Amerykańską. — (Ind: Bel:).

FRANCJA. *Paryż, 6go Lipca.*— Jakkolwiek dzienniki religijne utrzymują, że zdrowie PAPIEŻA polepszyło się, jednak inne twierdzą, i to zdaje się niebezpiecznie, że lekarze obawiają się lada chwila fatalnego rozwiązania choroby.— *Corresp: Havas* zaprzecza pogłoskom, jakoby Hr: *Flahaut* miał opuścić Ambasadę Londyńską.— Podobno Generał *Lamoriciere*, ma wkrótce przybyć do Rzymu.— Xiążę *Grammont*, przybył do Paryża, wyjeżdża dziś lub jutro do Vichy.— Pierwsze oddziały korpusu do Kochinchiny przeznaczonego, odpływają z Tulonu dnia 8go b. m.— *Patrie* ogłasza depezę datowaną z Smyrny 2go b. m., a zawiadamiającą, że Gubernator tameczny *Osman-Pasza*, zasekwestrował w porcie miejscowym, na żądanie Konsula Angielskiego, statek z prochem przeznaczonym do wysp Jońskich. (I. Bel:).

Opinion Nationale w swej korespondencji prywatnej, opisującej przyjazd Cesarski do Vichy, donosi, że pewna młoda Angielka, w uniesieniu uwielbienia, podesała pod nogi *Napoleonowi III*, swą mantylę koronkową. Cesarz podniósł ją jednak z grzecznością i wrócił właścicielce.— Wiadomość, jakoby wkrótce miał wyjść pierwszy tom historii *Juljusza Cezara*, skreślonej przez Cesarza, jest mylną. Dzieło to dopiero za lat 2 ma być wydane.— Stan zdrowia Cesarzowej Austriackiej ma być niepokojący. Nieobecność jej w Wiedniu potrwa z rok, gdyż z Korfu uda się na zimę do Kairu. Lekarze podobno radzili jej Niceę lub wyspy Hyeryjskie. (Ind: Bel:).

NIEMCY. *Monachjum, 6go Lipca.*— Izba Deputowanych zatwierdziła budowę kolei żelaznej z Nördlingen do granicy Württembergskiej, z Anebach do Würzburga, i z Norymbergi do Würzburga, zezwalając zarazem na zaciągnięcie pożyczki 22,910,000 guldenów. Jednocześnie Izba postanowiła prosić Rząd o wzięcie pod rozważenie kwestji wypuszczania pieniędzy papierowych i przedstawienie stosownego projektu do prawa. (Schl: Ztg:).

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. *Bukarest, 5 Lipca.*— Izba 32 głosami przeciw w 23 uchwała votum nagany i nieufności dla ministerstwa z powodów: 1) iż tolerowało petycję na korzyść unji i reformy wyborczej; 2) iż nie przedstawiło jeszcze budżetów; 3) iż nie uczyniło dla przyspieszenia na nowo prac Izby Mołdawskiej. Takowa postawa Izby, znajduje potępienie w opinii ogólnej. Stolica i okręgi nadsyłają adresa winszujące ministerstwu jego energii, oraz utrzymania porządku i spokojności. (Ind: Bel:).

WŁOCHY.— Wiadomości z Włoch nie są zbyt ważne. Słychać tylko, iż Gubernator Neapolitański *P. Ponze de San-Martino*, domagał się od Rządu Centralnego upoważnienia do ogłoszenia stanu oblężenia, ale *P. Ricasoli* formalnie mu tego odmówił, przypominając słusznie wstręt z jakim znakomity jego poprzednik Hr: *Cavour*, odpierał zawsze ten środek.

Garibaldi przesłał znanej patrijotce, Margrabinie *Pallavicino Trivulzio*, okólnik do Dam Włoskich, z prośbą, aby się stowarzyszyły w celu polepszenia moralnego i materialnego stanu ludności półwyspu. Żąda on pośrednictwa Margraby w dokonaniu tego dzieła.— Pomnik, jaki ma być wzniesiony na dziedziści Genueskiej na cześć *Cavura*, powierzono znakomitemu rzeźbiarzowi *Vela*.— Turyńska Izba deputowanych zatwierdziła prawo o poborze 24,000 rekrutów z różnych prowincji.—

W Neapolu aresztowano wielu z pomiędzy świętujących robotników.— Z Rzymu piszą 2 b. m., że Mgr *Merode*, znajdował się poprzedniego dnia na porzebie żandarma, zamordowanego podczas zaburzeń. *Tragaro*, sprawca morderstwa, został raniouy i zatrzymany. (Ind: Belge).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Depeze z Paryża 9go datowane donoszą, że *P. Benedetti*, został miano wany Posłem w Turynie.— *Monitor* ogłosił traktat zawarty z Anglią, a dozwalający od Lipca 1862 r. werbowania robotników Indyjskich. Jednocześnie ma być wzbronionem wprowadzanie czarnych robotników do kolonji.— Xiążę *Napoleon* prawdopodobnie wyjedzie 15go b. m. do Ameryki.— Turyńska *Opinione* z 7 Lipca zaprzecza, z upoważnienia pogłoskom, jakoby Minister skarbu rozpoczął układy o pożyczkę.— W Neapolu miano aresztować Oficera burbońskiego, który posiadał listę osób zwerbowanych, i wykaz pieniędzy codziennie wypłacanych spiskowym.— Przez Kadyx dochodzi wiadomość, że Hajtyjczycy wtargnęli na terytorjum Dominikańskie.— Rozprawy Sejmu w Zagrzebiu, względem unji z Węgrami, miały być zamknięte 9go Lipca.— W Tonkinie południowym, wybuchnęło powstanie przeciw Cesarzowi *Tu Duc*.

DONIESIENIA.

Zarząd Główny Dóbr i Interesów Hr: Augustów Potockich.

Podaje do wiadomości, że udzielone Panu Stanisławowi Słanka plenipotencje i upoważnienia do działań w interesach majątkowych Dóbr Międzyrzecz w Gubernji Lubelskiej Powiecie Radzyńskim położonych, Dziedziczka tychże Dóbr w zupełności odwołała. Dla tego ostrzega, że jakkolwiek z nich czynność temuż Panu Słanka nie służy, takowa miejsca mieć nie może i jako nieprawna uważaną będzie.— **Pancer.**

Skład Materjałów Pismiennych i Towarów Galanteryjnych, Władysława Bednawskiego, przy ulicy Miodowej Nr 497 C, odebrał znaczny transport **Płótna angielskiego** prasowanego, w rozlicznych kolorach i desenjach, do robót introligatorskich.

W dniu 7 b. m., w Niedzielę, z Ogrodu do Kolonji Zacisze należącego, został złapany na stawie w tymże Ogrodzie **Kaczor** Indyjski; uprasza się więc o zwrot onego do tejsze Kolonji; przytem nadmieniam, że Właściciel nieprawy jest znany i był widziany w karczmie z tymże Kaczorem.

Dwa **Pokoje** z Przedpokojem i Ruchnią, do wynajęcia każdego czasu, do kwartału 8go Października, przy ulicy Długiej, w domu Sukcesorów Cyprysińskiego, pod Nr 586 B, w oficynie frontowej po prawej stronie, na 2m piętrze.

Dwoje **Szczeniąt** (Piesek i Suczka) z gatunku Kings-Charles, prawdziwych angielskich małych, oraz **Pies** Buldog, są do sprzedania przy ulicy Mazowieckiej Nr 1350, w oficynie na prawo na 2m piętrze.

Dnia 8go b. m. i r., przechodząc ulicą Senatorską, przybłąkało się **Szczenię** z rasy Wyżłów. Właściciel za udowodnieniem odebrać go może od dnia dzisiejszego, do dnia 20 b. m. przy ulicy Niecałej, pod Nr 614 lit: G, w domu Wgo Szletyńskiego, na 2m piętrze w podwórzu, po prawej stronie.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wezoraż w południe ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stóp 3 cali 8. (Ubywa).

Amatorowie **CZEREŚNI** i **TRUSKAWEK** w wyborowym gatunku, znajdują takowe każdego dnia świeżo rwane, w ogrodzie dawniej *Piskorowski*, zaraz za Nową-WSią, przed Rogatką Mokotowską.